

COMPOSIÇÕES DE SERVIÇOS

COMP 01		PORTA EM VIDRO TEMPERADO 10MM, PERFIS DE ALUMÍNIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M²	COEFICIENTE	VALOR UNIT.	TOTAL
COMPOSIÇÃO	72120	VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESP. 10MM - RONECIMENTO E INSTALAÇÃO	M²	1,0000000	169,56	169,56
INSUMO	11581	TRILHO EM ALUMÍNIO "U" COM ABAULADO PARA ROLDANA DE PORTA DE CORRER 40X40MM	M	0,7000000	21,4	14,98
INSUMO	11552	PERFIL "U" / CANALETA DE ALUMÍNIO DE ABAS IGUAIS 1/2" (1,27 X 1,27 CM) PARA PORTA OU JANELA DE CORRER	M	0,7000000	7,48	5,24
INSUMO	3103	FECHADURA COM CILINDRO LATÃO CRMADO P/ PORTA VIDRO TP AROUCA 2171-L OU EQUIV	UN	0,3500000	45,86	16,05
INSUMO	11575	ROLDANA DUPLA EM ZAMAC COM CHAPA DE LATÃO, ROLAMENTOS EM AÇO, PARA PORTA E JANELA DE CORRER	UN	0,6000000	26,16	15,70
TOTAL						221,52

COMP 02		LUMINÁRIA TIPO SPOT, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA DE 20 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2017	UN	COEFICIENTE	VALOR UNIT.	TOTAL
INSUMO	12266	LUMINARIA SPOT DE SOBREPOR EM ALUMINIO COM ALETA PLASTICA PARA 1 LAMPADA, BASE E27, POTENCIA MAXIMA 40/60 W (NAO INCLUI LAMPADA)	UN	1,0000000	47,85	47,85
INSUMO	38780	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 3U BRANCA 20 W, BASE E27 (127/220 V)	UN	1,0000000	10,21	10,21
COMPOSIÇÃO	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1833000	13,51	2,48
COMPOSIÇÃO	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4518000	17,01	7,69
TOTAL						68,22

COMP 03		GRANITO CINZA ANDORINHA POLIDO PARA BANCADA, E = 2,5CM, LARGURA = 60CM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	COEFICIENTE	VALOR UNIT.	TOTAL
COMPOSIÇÃO	88629	ARGAMASSA CIMENTO / AREIA 1:3 - PREPARO MANUAL	M³	0,0045000	321,2	1,45
INSUMO	4823	MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO	KG	0,7690000	30,52	23,47
INSUMO	4750	PEDREIRO	H	2,0000000	13,59	27,18
INSUMO	6111	SERVENTE	H	2,0000000	8,87	17,74
INSUMO	37590	SUPORTE MAO-FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 30 CM, CAPACIDADE MINIMA 60 KG, BRANCO	UN	1,0000000	18,91	18,91
INSUMO	7568	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	6,0000000	0,36	2,16
INSUMO	11795	GRANITO CINZA POLIDO PARA BANCADA, E = 2,5 CM	M²	0,6000000	286,79	172,07
TOTAL						262,98

COMP 04		CONJUNTO COM DUAS CAIXA D'ÁGUA FIBRA DE VIDRO, 2500 LITROS, COM ACESSÓRIOS	UN	COEFICIENTE	VALOR UNIT.	TOTAL
INSUMO	67	ADAPTADOR PVC ROSCAVEL, COM FLANGES E ANEL DE VEDACAO, 1/2", PARA CAIXA D' AGUA	UN	2,0000000	8,54	17,08
INSUMO	68	ADAPTADOR PVC SOLDABEL, COM FLANGES LIVRES, 32 MM X 1", PARA CAIXA D' AGUA	UN	4,0000000	14,41	57,64
INSUMO	87	ADAPTADOR PVC SOLDABEL, LONGO, COM FLANGE LIVRE, 25 MM X 3/4", PARA CAIXA D' AGUA	UN	2,0000000	16,11	32,22
INSUMO	119	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, BISNAGA COM 75 GR	UN	0,8000000	4,68	3,74
INSUMO	3146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	UN	0,6000000	2,61	1,57
INSUMO	3536	JOELHO PVC, SOLDABEL, 90 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	2,0000000	1,21	2,42
INSUMO	7140	TE SOLDABEL, PVC, 90 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UN	2,0000000	1,95	3,90
INSUMO	9868	TUBO PVC, SOLDABEL, DN 25 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M	3,0000000	2,23	6,69
INSUMO	9869	TUBO PVC, SOLDABEL, DN 32 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M	4,0000000	4,78	19,12
INSUMO	11675	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDABEL, DN 32 MM, COM CORPO DIVIDIDO	UN	2,0000000	22,05	44,10
INSUMO	11829	TORNEIRA METALICA DE BOIA CONVENCIONAL PARA CAIXA D'AGUA, 1/2", COM HASTE METALICA E BALAO	UN	2,0000000	9,42	18,84
INSUMO	37105	CAIXA D'AGUA FIBRA DE VIDRO 2500 LITROS, COM TAMPA	UN	2,0000000	549,45	1098,90
COMPOSIÇÃO	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	7,7000000	13,35	102,80
COMPOSIÇÃO	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	7,7000000	16,80	129,36

1538,38

COMP 05		PRATELEIRA EM GRANITO CINZA, E=2,5CM, LARGURA = 60 CM	M	COEFICIENTE	VALOR UNIT.	TOTAL
INSUMO	11795	GRANITO CINZA POLIDO PARA BANCADA E = 2,5 CM	M²	0,6000000	286,79	172,07
INSUMO	37590	SUPORTE MAO-FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 30 CM, CAPACIDADE MINIMA 60 KG, BRANCO	UN	2,0000000	18,91	37,82
INSUMO	7568	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	6,0000000	0,36	2,16
INSUMO	4750	PEDREIRO	H	1,5000000	13,59	20,39
INSUMO	6111	SERVENTE	H	1,5000000	8,87	13,31

TOTAL

245,74